

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i
Polityki Społecznej

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	SALEZJAŃSKI WOŁONTARIAT MISYJNY - MŁODZI ŚWIATU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica TYNIECKA	Nr domu 39	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-323	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 0048122692333
Nr faksu 0048122692333	E-mail misje@swm.pl	Strona www swm.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-08		
5. Numer REGON	35726363900000	6. Numer KRS	0000076477

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>Prezes Zarządu: Adam Parszywka Wiceprezes Zarządu: Joanna Stożek Wiceprezes Zarządu: Jerzy Babiak Sekretarz Zarządu: Eduard Zajączkowski Członek Zarządu: Anna Maria Łożyńska</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>Członek Komisji Rewizyjnej: Andrzej Szozda Członek Komisji Rewizyjnej: Maciej Śmieszek Członek Komisji Rewizyjnej: Katarzyna Mierzejewska</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest organizowanie i niesienie pomocy osobom potrzebującym w kraju i za granicą, a w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niesienie pomocy materialnej, personalnej i duchowej placówkom misyjnym poza granicami RP w stylu Don Bosco, - popularyzacja wiedzy o działalności misyjnej, - działanie na rzecz społeczeństwa obywatelskiego poprzez zrzeczanie ludzi dobrej woli, - działalność charytatywna, - wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczeństw lokalnych, - nauka, oświata, edukacja i wychowanie, - ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego, - przeciwdziałanie patologiom społecznym, - promocja zdrowia, - upowszechnianie praw człowieka oraz swobód obywatelskich, - działanie na rzecz integracji europejskiej, oraz rozwijania kontaktów i współpracy pomiędzy społeczeństwami, - pomoc ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych, - promocja i organizacja wolontariatu, - kultura i promocja działań międzykulturowych, - wspieranie sprawiedliwego handlu.

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Sposoby realizacji celów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie i prowadzenie projektów rozwojowych, 2) wspieranie placówek pomocy, szczególnie placówek misyjnych, 3) prowadzenie programów pomocy osobom potrzebującym w kraju i za granicą, 4) prowadzenie działalności szkoleniowej, 5) prowadzenie edukacji rozwojowej i międzykulturowej, 6) organizowanie wystaw, warsztatów, prelekcji itp., 7) prowadzenie kampanii społecznych oraz akcji edukacyjnych, 8) organizowanie imprez charytatywnych, kulturalnych, oświatowych, konferencji, itp. 9) przeprowadzanie akcji popularyzujących wiedzę o misjach, 10) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 11) organizowanie wymian międzynarodowych, 12) prowadzenie „sprawiedliwego handlu”, 13) prowadzenie działań promocyjnych, 14) prowadzenie działalności wydawniczej, 15) przeprowadzanie zbiórek publicznych, 16) współpraca z władzami państwowymi i samorządowymi w celu zapewnienia realizacji swoich celów, 17) współpraca z osobami fizycznymi i prawnymi w kraju i za granicą.
---	---

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie</p> <p>promocja i organizacja wolontariatu</p>
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>I. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA ZAGRANICZNA</p> <p>1. BOLIWIJA</p> <p>1.1. PROWADZENIE DOMU DZIECKA W TUPIZIE – Projekt stanowił kontynuację i rozwinięcie działań rozpoczętych w 2009 roku. objął on pracę czterech wolontariuszek w domu dziecka w Tupizie (do lipca 2012 Malwina Witkowska, Jagoda Lewicka, od lipca Agnieszka Wicińska i Karolina Kufel). Do głównych działań projektu należały: codzienna opieka nad wychowankami domu, pomoc w odrabianiu zadań domowych i zajęcia wyrównawcze, prowadzenie zajęć dodatkowych (j. angielskiego, informatyki, arteterapii, zajęć teatralnych, biblioterapii, sportu, zajęć wspomagające rozwój, filmoterapii), pomocą zostało objętych 39 dzieci w wieku 4 do 18 lat. Projekt był realizowany przez Oddział SWM we Wrocławiu we współpracy z Zakonem Sióstr Służebniczek Dębickich w Boliwii, przy wsparciu finansowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych.</p> <p>1.2. PROWADZENIE DOMU DZIECKA W TARIJA – Projekt zakładał stałą opiekę nad 74 wychowankami Hogar de Niños „Sagrada Familia” prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Bogarodzicy Dziewicy Niepokalanie Poczętej. Mieszkańcami Domu są dzieci w wieku od 0 do 18 lat, w tym 4 niepełnosprawnych. Wolontariuszki (Manuela Ciszek i Kaja Jarosz) zrealizowały następujące zajęcia: język angielski, zajęcia plastyczne, zajęcia teatralne, wiedza o świecie, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne z socjoterapią, zajęcia</p>
---	--

ruchowe oraz Boliwijski Klub Bajkowy. Oprócz wymienionych zajęć, wolontariuszki objęły stałą opieką wychowanków domu dziecka, a także pomagały przy odrabianiu lekcji i przeprowadziły szkolenie dla pracowników placówki z zakresu budowania więzi z grupą. Projekt został realizowany przez Oddział SWM we Wrocławiu przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

1.3. RESOCJALIZACJA KOBIET OPUSZCZAJĄCYCH WIĘZIENIE I ZAPEWNIENIE OPIEKI DZIECIOM ZE ŚRODOWISK DEFAWORYZOWANYCH W SANTA CRUZ – W ramach projektu dwie wolontariuszki (Katarzyna Korczyk i Magdalena Kuranda) zapewniły 6 kobietom opuszczającym więzienie szkolenie zawodowe i możliwość podjęcia pracy w otwartej przez wolontariuszy piekarni. Opieką objęta zostały również dzieci uczestniczek projektu. Do głównych działań projektu należały: stała obecność i pomoc kobietom i ich rodzinom. Dla dzieci przeprowadzone także zostały dodatkowe zajęcia (plastyczne, sportowo-ruchowe, douczające). Dodatkowym wsparciem zostało objętych 20 rodzin wielodzietnych z najuboższej dzielnicy Santa Cruz. Projekt był realizowany we współpracy z Zakonem Sióstr Służebniczek Ducha Świętego, przy wsparciu finansowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

1.4. PROWADZENIE REHABILITACJI DLA MIESZKAŃCÓW SANTA CRUZ I OKOLIC – W ramach działania wolontariuszka SWM Katarzyna Hanusek od lipca 2012 roku prowadzi rehabilitację dla mieszkańców Santa Cruz i okolic. Jej praca jest kontynuacją pracy wolontariuszy z roku 2011 w ramach której powstała i została wyposażona przychodnia rehabilitacyjna w Santa Cruz. W roku 2012 w ramach kontynuacji działań wolontariuszka prowadziła rehabilitację dla kilkudziesięciu pacjentów w różnym wieku – dzieci, dorosłych oraz osób starszych.

2. CZAD

2.1. ZAKUP SPRZĘTU SPORTOWEGO DLA ORATORIUM W SARH – Sarh, położone na południu kraju, jest trzecim największym miastem w Czadzie. Salezjanie pracują tu od jedenastu lat. Placówka misyjna położona jest na peryferiach miasta. Salezjanie prowadzą w Sarh parafię p.w. św. Józefa i duszpasterstwo w wioskach oraz centrum młodzieżowe – oratorium św. Jana Bosco do którego przychodzi 300-500 dzieci i młodzieży. Dla młodzieży uczęszczającej do oratorium organizowane są liczne zajęcia sportowe. Jednak w oratorium cały czas brakuje sprzętu sportowego. W 2012 dofinansowano zakup akcesoriów sportowych dla oratorium.

3. ETIOPIA

3.1. OBÓZ WAKACYJNY, KONSULTACJE REHABILITACYJNE I SZERZENIE KULTU MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W WIOSCE TULLO – Zadania, których podjęły się wolontariuszki (Magdalena Gawron, Anna Jaroszevska i Paula Łuszczak) na misji trwającej od lipca do sierpnia 2012 stanowiły odpowiedź na potrzeby sióstr oraz dzieci z miejscowości Tullo. Wolontariuszki zaplanowały i zorganizowały obóz wakacyjny dla ponad 300 dzieci, a także pomogły przy ich dożywianiu obejmując pomocą również matki. Jednocześnie podstawą realizowanych zadań było krzewienie kultu Miłosierdzia Bożego na placówce misyjnej poprzez katechezy, wspólne czytanie dzienniczka s. Faustyny Kowalskiej, odmawianie Koronki do Miłosierdzia Bożego oraz rozdawanie obrazków z wizerunkiem Jezusa Miłosiernego. Ponadto Anna Jaroszevska – z zawodu fizjoterapeutka, przeprowadziła wśród mieszkańców Tullo i Dire Dawa konsultacje rehabilitacyjne.

4. GHANA

4.1. WSPARCIE FINANSOWE PLACÓWKI MISYJNEJ W SUNYANI ORAZ ASHAIMAN – Salezjanie prowadzą w Ghanie dwie szkoły techniczne, w tym Don Bosco Vocational Technical Institute w Sunyani. Młodzież kształci się tu w zawodach technicznych. Solidne wykształcenie jest dla nich szansą zdobycia pracy, a co za tym idzie zapewnienia godnego życia sobie i swoim rodzinom. Salezjanie prowadzą ponadto szeroko zakrojoną działalność młodzieżową, za którą odpowiedzialny jest w Inspektorii polski misjonarz, ks. Piotr Wojnarowski. Działalność młodzieżowa w Sunyani oraz ta na poziomie inspektorii została wsparta finansowo.

5. KENIA

5.1. ROZBUDOWA I MODERNIZACJA DZIAŁU MECHANICZNEGO SZKOŁY TECHNICZNEJ DON BOSCO BOYS' TOWN W NAIROBI – W ramach projektu został wybudowany budynek służący jako warsztat mechaniczny oraz miejsce praktyk dla uczniów działu mechaniki samochodowej szkoły technicznej Don Bosco Boys' Town. Został także zakupiony nowoczesny sprzęt do diagnostyki pojazdów, dzięki któremu uczniowie będą zdobywali wiedzę techniczną adekwatną do obecnego rynku pracy co pozwoli im po ukończeniu szkoły otrzymać dobrą pracę. Ponadto zostało zorganizowane szkolenie dla 4 nauczycieli zwiększające ich kwalifikacje w zakresie mechaniki samochodowej z wykorzystaniem najnowszych technologii. Dzięki projektowi poprawiono warunki lokalowe i jakość kształcenia zawodowego dla 40 uczniów szkoły zawodowej uczących się rocznie w dziale mechanicznym oraz stworzono miejsce odbycia praktyk zawodowych dla uczniów. Projekt obejmował pracę w Nairobi dwóch wolontariuszy Piotra Szternera i Moniki Kubicy. Projekt był realizowany przy wsparciu finansowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

6. MONGOLIA

6.1. PRACA WOLONTARYJNA W DON BOSCO EDUCATION CENTRE W DARKHANIE W MONGOLII – Projekt zakładał opiekę od lipca do września nad około 50 najuboższymi dziećmi w Darkhanie. Wolontariuszki (Anna Leśnikowska i Małgorzata Łabęcka) prowadziły zajęcia w oratorium oraz zajęcia językowe i warsztaty pedagogiczne w Centrum Młodzieżowym. Wzięły również udział w obozie wakacyjnym zorganizowanym dla dzieci należących do Centrum Młodzieżowego. Prowadziły zajęcia z koszykówki, siatkówki i piłki nożnej, wdrażały elementy treningowe oraz organizowały zawody sportowe. Przeprowadziły również zajęcia plastyczne i z języka angielskiego. Wolontariuszki zapewniły dzieciom stałą opiekę.

7. NIGERIA

7.1. OBÓZ WAKACYJNY DLA DZIECI W ONDO – Sytuacja rodzin w Nigerii, nękanej zawirowaniami politycznymi i ekonomicznymi, jest niezwykle trudna. Obóz wakacyjny dla dzieci z Ondo, sfinansowany w ramach projektu był dla 600 dzieci i młodzieży z Ondo nie tylko możliwością nauki, modlitwy, zabawy, zjedzenia ciepłego posiłku, ale także szansą oderwania się od bolesnej rzeczywistości. W organizacji obozu, polskiemu misjonarzowi, ks. Krzysztofowi Niżniakowi pomagało 35 lokalnych animatorów. Kilkutygodniowy obóz zakładał naukę, formację w duchu charyzmatu ks. Bosko, a także gry i zabawy, rozwijające kreatywność, rozbudzające talenty i uczące zachowań w zespole. Bardzo często dzieci uczestniczące w obozie po raz pierwszy w życiu miały okazję zetknąć się z pisaniem, czytaniem czy też grammi zespołowymi. Ciepły posiłek zapewniony podczas każdego dnia obozu był dla wielu dzieci luksusem, którego nie znają na co dzień.

8. PERU

8.1. PROJEKT PEDAGOGICZNY I EWANGELIZACYJNY W MAJES – Szkoła Techniczna Don Bosco w Majes jest miejscem, gdzie młodzi Peruwiańczycy mogą zdobyć zawód – przepustkę do lepszego życia. Wolontariusze (Jacek Żuk i Szymon Kieczka) od lipca 2012 roku prowadzą tu zajęcia w szkole oraz pomagają w prowadzeniu warsztatu przynależącego do placówki. Są także odpowiedzialni za funkcjonowanie internatu, w którym mieszkają uczniowie szkoły pochodzący z miejscowości odległych od Majes. Dodatkowo wolontariusze angażują się w działania salezjańskiego oratorium, w którym miejscowe dzieci i młodzież spędzają kreatywnie swój wolny czas na nauce i zabawie. Do końca lutego 2012 roku na misji pracowali wolontariusze Edyta i Michał Jarosz, których praca ewangelizacyjno-pedagogiczna została wsparta finansowo.

8.2. PROJEKT PEDAGOGICZNY I MEDYCZNY W LIMIE – Projekt kontynuowany od sierpnia 2010 do września 2012 roku przez wolontariusza Mirosława Kościa w domu dla chłopców ulicy w Limie. Główne działania prowadzone przez wolontariusza objęły: pomoc administracyjną w Otwartym Domu Księdza Bosko w Limie, pomoc dzieciom w odrabianiu lekcji, organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych, przeprowadzenie szkoleń z zakresu udzielania

pierwszej pomocy wśród wychowanków i pracowników placówki oraz doraźną pomoc medyczną wychowankom placówki.

8.3. WSPARCIE FINANSOWE DOMU DLA DZIECI ULICY W LIMIE – Salezianie prowadzą w Limie dom dla chłopców w trudnej sytuacji życiowej „Otwarty Dom Księdza Bosko”. Kilkudziesięciu chłopców ma tu zapewniony nocleg, wyżywienie oraz możliwość kształcenia zawodowego, aby po uzyskaniu pełnoletniości podjąć pracę i samodzielne życie. Działalność domu została wsparta finansowo.

8.4. WSPIERANIE INTEGRALNEGO ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY W SAN LORENZO – Projekt zakładał pracę wolontariuszek (do lipca 2012 Sylwii Cieślak i Magdaleny Tlatlik oraz od lipca 2012 Emilii Wojtczak i Alicji Kalinowskiej) z dziećmi i młodzieżą w oratorium w San Lorenzo. W tym czasie dla 50 podopiecznych oratorium przeprowadzone zostały przez wolontariuszki zajęcia ogólnorozwojowe (integracyjne, artystyczne, warsztaty gry na gitarze, pedagogika zabawy), rekreacyjno-sportowe, zajęcia wyrównawcze, warsztaty geograficzno-antropologiczne, dramowo-teatralne i kurs języka angielskiego. Projekt był realizowany we współpracy z Oddziałem SWM w Poznaniu przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

8.5. WSPARCIE BUDOWY KOŚCIOŁA/ORATORIUM W PIURA – Salezjańska oratorium w Piura gromadzi dziewczęta i chłopców w wieku od 6 do 17 lat. Kilka lat temu salezianie rozpoczęli tu budowę kościoła, który jednocześnie służy za oratorium (świetlicę). Mimo że budynek jest niedokończony, młodzież już dziś odrobina tutaj lekcje, pożytecznie spędza czas, bierze udział w katechezie i rozwija swoje talenty, przygotowuje się tu także do przyjęcia sakramentów świętych (chrzest, pierwsza komunia święta, bierzmowanie). W dni nauki podopieczni Obra Social Bosconia otrzymują darmowy posiłek, to dla nich często jedyny posiłek w trakcie dnia. W ramach projektu zostały przekazane środki na dokończenie budowy kościoła/oratorium.

9. SIERRA LEONE

9.1. ORGANIZACJA OBOZÓW WAKACYJNYCH W LUNGI – Projekt zrealizowany przez grupę wolontariuszy w Świętochłowicach w okresie lipiec-sierpień 2012 objął pracę sześciu wolontariuszy (ks. Mirosław Niechwiej SDB, Tomasz Dandy, Alicja Kołodziej, Dominika Poleńska, Aleksandra Sulima, Dawid Wiejowski). Działania objęły sfinansowanie oraz pomoc w organizacji obozu wakacyjnego w szkole salezjańskiej dla około 200 uczestników oraz obozu sportowego w Youth Center dla ok. 150 osób.

9.2. WSPARCIE DZIAŁALNOŚCI WYCHOWAWCZEJ WE FREETOWN – Salezianie prowadzą we Freetown, stolicy Sierra Leone szeroko zakrojone działania młodzieżowe skierowane do kilku tysięcy dzieci i młodzieży. Działania te obejmują: Don Bosco Fambul – Dom dla Dzieci Ulicy; Group Home – dom dla chłopców, którzy z różnych powodów nie mogą mieszkać ze swoimi rodzinami, a którzy pozostają pod opieką i nadzorem pracownika socjalnego. Wszyscy uczęszczają do szkoły; Laura Vicuna House – schronisko dla dziewcząt – ofiar przemocy; Job Centre Freetown – wsparcie w edukacji i pomoc w znalezieniu pracy dla kobiet, które trafiły do schroniska; Don Bosco Club – Centrum Młodzieżowe – miejsce nauki, formacji, zabaw i spotkań młodzieży, stanowiące alternatywę dla ulicy. Działalność ta została wsparta finansowo w roku 2012.

10. SUDAN POŁUDNIOWY

10.1. WSPARCIE ZAGROŻONEJ MŁODZIEŻY Z WAU POPRZEZ SZKOLENIA ZAWODOWE ORAZ DZIAŁANIA EDUKACYJNO-WYCHOWAWCZE WŚRÓD DZIECI ULICY – Celem projektu było poprawa dostępu do edukacji, w tym edukacji zawodowej młodzieży z Wau w Sudanie Południowym. Cele te zostały osiągnięte poprzez zapewnienie szkoleń technicznych mających na celu przygotowanie do jednego z zawodów: mechanika samochodowego, stolarza, murarza, spawacza, elektryka, drukarza, obsługi komputera i sekretariatu oraz organizację zajęć wyrównawczych dla dzieci mieszkających na ulicy. Ponadto w ramach projektu dzieciom ulicy została zapewniona pomoc medyczna i psychologiczna. Programem zostało objętych ok. 380 dzieci i młodzieży z Wau i okolic. Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych we współpracy z placówką salezjańską w Wau.

11. UKRAINA

11.1. WSPARCIE FINANSOWE PLACÓWKI W ODESSIE NA UKRAINIE – Na terenie placówki salezjańskiej w Odessie działa szkoła, przedszkole oraz Młodzieżowe Centrum „Don Bosko”, do którego przychodzą dzieci i młodzież z pobliskich blokowisk. W roku 2012 placówka otrzymała pomoc finansową na rozwój prowadzonej działalności.

12. WENEZUELA

12.1. BUDOWA OGRODZENIA BOISKA W SAN FELIX – Parafia Św. Jana Bosco w San Felix jest jeszcze bardzo „młoda”. Po 30 latach istnienia liczy około 40 tysięcy wiernych. Ponad 60% nie ma jeszcze 30 lat. Cały wysiłek duszpasterski misjonarzy zwrócony jest na młodzież. Oprócz pracy apostołskiej i katechetycznej prowadzą szkołę dla dziewcząt i chłopców (w wieku od 16 do 26 lat) przygotowując ich do życia i zawodu. Szczególną uwagę zwracają na zajęcia kulturalne i rozwój fizyczny młodego pokolenia. Młodzi ludzie są bardzo narażeni na różnego rodzaju zagrożenia (narkotyki, alkohol itp.). Aby odpowiedzieć na te potrzeby w roku 2010 wsparliśmy budowę boiska gdzie młodzież może spędzać wolny czas biorąc udział w zajęciach sportowych. W roku 2012 projekt był kontynuowany – boisko zostało ogrodzone, aby można było na nim prowadzić bezpiecznie zajęcia.

13. ZAMBIA

13.1. PRACA WOLONTARYJNA W CHINGOLI ORAZ KABWE – Od lipca 2011 roku do pracy misyjnej w Afryce wyjechali wolontariusze Lesław i Liliana Sobótko. W roku 2012 służyli oni swoją pomocą na placówce misyjnej w Chingoli w Zambii. Pan Lesław, doświadczony inżynier budowlany z wieloletnim stażem służy pomocą przy projektach budowlanych, pani Liliana, nauczyciel muzyki służy pomocą wychowawczą i edukacyjną. W drugiej połowie roku wolontariusze zmienili placówkę na Kabwe, gdzie o pomoc poprosił ich Biskup Diecezji Kabwe. W ramach pracy pan Leszek opracował plany architektoniczne zabudowań nowo powstałej diecezji w Kabwe.

13.2. WSPARCIE MATERIALNE I FINANSOWE PLACÓWKI MISYJNEJ W CHINGOLI – Dzięki darczyńcom indywidualnym, dla placówki misyjnej w Chingoli w Zambii, obejmującej szkołę techniczną dla kilkuset uczniów oraz oratorium dla dzieci i młodzieży, zostały przekazane środki finansowe na wsparcie działalności placówki.

II. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W KRAJU

1. PROGRAMY POMOCY

1.1. PROGRAM „ADOPCJA MIŁOŚCI” – Program Adopcji Miłości funkcjonujący od marca 2004 roku ma na celu wspieranie edukacji dzieci i młodzieży w regionach, gdzie dostęp do niej jest utrudniony. Program od 2007 r. prowadzony jest w formie funduszu adopcyjnego. Placówki, biorące udział w programie, charakteryzują się doświadczeniem w pomocy i pracy edukacyjnej, przy jednoczesnym wysokim wskaźniku potrzeb. Dzięki funkcjonowaniu funduszu osoby odpowiedzialne za współpracę z Programem na placówkach misyjnych mogły w najbardziej efektywny sposób rozdzielić zebrane środki pomiędzy beneficjentów, zgodnie z ich rzeczywistymi, bieżącymi, indywidualizowanymi potrzebami. W roku 2012 programem zostało objętych 75 dzieci, którym zostało opłacone czesne za szkołę, zostały zakupione ubrania, jedzenie oraz leki. W 2012 roku program objął następujące placówki:

- Ośrodek Karinde Child Love Child w Kenii,
- Placówka w Lokhikul w Bangladeszu,
- Sierociniec w Kassisi w Zambii,
- Szkoła w Biharamulo w Tanzanii.

2. EDUKACJA ROZWOJOWA

2.1 PROJEKTY EUROPEJSKIE

2.1.1. MEDIA DLA MILENINIJNYCH CELÓW ROZWOJU (czas realizacji: 01.03.2010 – 31.05.2012) – „Media dla Milenijnych Celów Rozwoju” (ang.

„MDGs – Media for Development Goals”) to dwuletni projekt, który jest kontynuacją projektu „Młodzi Ambasadorzy Milenijnych Celów Rozwoju”. Projekt zakończony w roku 2012 miał na celu podniesienie świadomości młodych ludzi na temat Milenijnych Celów Rozwoju oraz sytuacji mieszkańców młodych krajów Globalnego Południa. Projekt realizowany we współpracy z Czechami i Cyprem jest był ze środków Unii Europejskiej w ramach programu EuropeAid.

Działania projektu zrealizowane w 2012 roku objęły m.in.:

- Opracowanie i publikację spotu oraz komiksu „Byłem głodny, a daliście mi jeść” traktującego o problemie ubóstwa na świecie,
- Organizację cyklu szkoleń z filmu dokumentalnego, podczas których uczestnicy poznali tajniki dziennikarstwa reportażowego, zagłębili techniki filmowe oraz wspólnie dyskutowali nad problematyką współczesnego świata, jak również wykonali wspólnie cykl filmów o tematyce związanej z ubóstwem w Polsce,
- Organizację slajdowisk w szkołach na temat Milenijnych Celów Rozwoju,
- Informowanie o projekcie w mediach: radio, czasopisma, portale,
- Bieżące prowadzenie podstrony oraz Facebooka projektu.

2.1.2. GLOCAL TOUR (czas realizacji: 01.03.2010 – w trakcie realizacji) – „Glocal Tour” jest 3-letnim projektem międzynarodowym finansowanym przez Komisję Europejską realizowanym w Polsce, Rumunii, Niemczech i Włoszech. Problematyka poruszana w projekcie to głównie tematy związane z Milenijnymi Celami Rozwoju, a w szczególności takie kwestie jak: ubóstwo, dostęp do edukacji, zdrowie matek i dzieci, zwalczanie chorób oraz idea zrównoważonego rozwoju. Głównym celem projektu jest podnoszenie świadomości naszego społeczeństwa o globalnych współzależnościach i problemach współczesnego świata.

Działania projektu zrealizowane w 2012 roku objęły m.in.

- Transport ciężarówka-wystawy z Polski do Rumunii,
- Prezentację ciężarówka-wystawy w 8 miejscowościach w Rumunii,
- Szkolenia w Rzymie, którego celem było m.in. promowanie prawa do rozwoju poprzez zrozumienie i ochronę Praw Człowieka. W szkoleniu wzięli udział koordynatorzy projektu oraz grupa 38 nauczycieli z krajów partnerskich.
- Informowanie o projekcie w mediach: radio, czasopisma, portale.
- Wyjazd szkoleniowy nauczycieli z Polski, Rumunii, Niemiec oraz Włoch do Tanzanii, gdzie zapoznali się z realiami pracy lokalnych nauczycieli, wsparli ich pracę merytoryczną oraz wzięli udział w wymianie doświadczeń. W międzynarodowym spotkaniu wzięło udział 18 nauczycieli.
- Bieżące prowadzenie podstrony oraz Facebooka projektu.

Rezultaty liczbowe:

- 3281 uczniów – uczestników 172 grup zorganizowanych zapoznało się z wystawą
- Ok. 190 nauczycieli uzyskało informację o wystawie i otrzymało dostęp do materiałów edukacyjnych.
- Blisko 6700 indywidualnych zwiedzających zobaczyło wystawę,
- Zorganizowano 28 wydarzeń w ramach działań towarzyszących,
- Wydano i rozdysponowano 5000 egzemplarzy czasopism o Milenijnym Celach Rozwoju,
- Zorganizowano 8 ceremonii otwarcia,
- Zostało zebranych 485 ankiet ewaluacyjnych,
- Dzięki zapewnieniu wsparcia przez silne lokalne media ok 1 milion osób dowiedziało się o projekcie dzięki patronom medialnym i lokalnym mediom.

2.1.3. LIFESTYLE & MDGS (czas realizacji: 01.04.2010 – w trakcie realizacji) – Projekt „Lifestyle & MDGs” to trzyletni projekt, w którym SWM uczestniczy, jako partner z organizacjami z Niemiec, Czech i Portugalii. Projekt ma na celu podniesienie świadomości młodych, wykształconych osób, aktywnych zawodowo i odnoszących sukcesy na temat problemów krajów Globalnego Południa, a także wpłynięcie na ich postawy w życiu i zmianę stylu życia na bardziej przyjazny Milenijnym Celom Rozwoju.

Działania projektu zrealizowane w 2012 roku objęły m.in.:

- Tworzenie strony-bazy danych dla organizacji pozarządowych (<http://www.bakeabetterplace.org/>), poświęconej akcjom przeprowadzonym w każdym z krajów partnerskich
- Prace nad zawartością merytoryczną i stroną wizualną Minimanuala - książki opisującej podstawowe założenia projektu,

- Opracowywanie tematyki dwóch szkoleń, skierowanych do pracowników i członków NGO, mających na celu promocję założeń projektu,
- Udział koordynatorów projektu w dwóch spotkaniach partnerów projektu: w Krakowie (26-27 czerwca 2012) i Esslingen am Neckar (11-12 grudnia 2012)

2.1.4. BACK TO THE FUTURE (czas realizacji: 01.01.2011 – w trakcie realizacji) – Projekt „Powrót do przyszłości!” jest odpowiedzią na problem niewielkiego zaangażowania wolontariuszy powracających z pracy w krajach Globalnego Południa w dalsze działania z zakresu Edukacji Rozwojowej. Zakłada on: wsparcie indywidualnych wolontariuszy, poprzez szkolenia, mentoring, pomoc w realizacji własnych projektów, publikacje dotyczące możliwości zaangażowania oraz budowanie dobrej praktyki wspierania wolontariuszy i korzystania z ich potencjału wśród polskich organizacji wysyłających oraz pracujących na polu edukacji rozwojowej. Projekt, współfinansowany przez Komisję Europejską, w ramach programu EuropeAid, jest realizowany na poziomie międzynarodowym we współpracy z organizacjami z Niemiec (Finep) oraz Irlandii (Comhlamh). Główne działania projektu zrealizowane w roku 2012:

- Publikacja Toolkitu – poradnika dla wolontariuszy powracających z misji zagranicznych.
- Organizacja dwóch szkoleń dla wolontariuszy „popowrotowych”, które miały na celu pomoc w ich readaptacji po powrocie z misji zagranicznych do kraju.
- Przeprowadzenie dwóch akcji dot. działań związanych z Edukacją Globalną, jak również pomocy krajom Globalnego Południa przez uczestników wyżej wymienionych szkoleń.
- Funkcjonowanie punktu konsultacyjnego dla wolontariuszy „popowrotowych”.
- Uczestnictwo w V Forum Polskiej Współpracy Rozwojowej m.in. w celu promocji działań projektowych.
- Informowanie o projekcie w mediach: radio, czasopisma, portale.
- Bieżące prowadzenie podstrony oraz Facebooka projektu.

2.2. PROGRAMY WIELOLETNIE

2.2.1. EDUKACJA GLOBALNA W SZKOŁACH (czas trwania programu: kontynuacja od marca 2000 – program stały). W ramach działań edukacji rozwojowej prowadzone są warsztaty w szkołach. Dzieci i młodzież w aktywny sposób (poprzez gry i zabawy angażujące ucznia, wielkoformatową wystawę zdjęć, filmy i prezentacje multimedialne oraz oryginalne eksponaty) mogą poszerzyć swoją wiedzę oraz zwiększyć świadomość na temat problemów globalnych, uwarunkowań kulturowych i historycznych na świecie. Młodzi ludzie dowiadują się, w jaki sposób sami mogą włączyć się w działania na rzecz najuboższych rejonów świata, między innymi poprzez pracę wolontaryjną w Polsce i za granicą. Warsztaty z edukacji globalnej w 2012 roku zostały zrealizowane w 6 szkołach z Małopolski.

2.2.2. PARK EDUKACJI GLOBALNEJ (czas realizacji: od czerwca 2009 – program stały) – Park Edukacji Globalnej – Wioski Świata funkcjonuje w Krakowie przy ul. Tynieckiej 39. W roku 2012 jego rozwój został wsparty przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach projektu „Popularyzacja treści edukacji globalnej poprzez dostosowanie Parku Edukacji Rozwojowej do rodzin z dziećmi i organizację wydarzeń towarzyszących” oraz Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w ramach projektu „Park Edukacji Rozwojowej – rozwój i przystosowanie obiektu do przyjęcia klienta indywidualnego ze szczególnym uwzględnieniem dzieci oraz rodzin z dziećmi”, jak również przez firmy Fakro, Tikkurila, BrukBet oraz Dekspol.

Działania w Parku w roku 2012 objęły:

- Montaż oświetlenia na terenie parku,
- Budowę slumsu, dzięki której poszerzono zakres tematyki, z którą mogą zetknąć się zwiedzający,
- Zakup interaktywnych zwierząt, które umieszczono obok chatki (jak, wielbłąd, lama), jak również wykonano igloo do samodzielnego składania,
- Opracowanie konspektów warsztatów dedykowanych dla grup rodzinnych oraz na ich podstawie przeprowadzenie 20h warsztatów dla rodzin z dziećmi, w których wzięło udział ok. 200 uczestników,
- Opracowanie wielkoformatowych puzzli „Bananowy handel” oraz gry interaktywnej „Odkrywczy Papui”,
- Zorganizowanie „Globalnego Pikniku Rodzinnego” w którym wzięło udział ok. 600 osób,
- Przeprowadzenie akcji promocyjnej w czasie trwania Tygodnia Edukacji

Globalnej, która objęła cykl audycji radiowych, udziału w programach telewizyjnych oraz publikację szeregu artykułów w gazetach i na portalach internetowych. Jej odbiorcami było ok. 1 mln osób.

- Przeprowadzenie warsztatów dla grup oraz udostępnienie Parku dla zwiedzających indywidualnych – łącznie w roku 2012 Park odwiedziło 193 grup zorganizowanych (w tym 184 grupy szkolne i ośrodki, 2 wizyty z biura turystycznego, 2 grupy parafialne, zorganizowano 5 urodzin).

2.3. WYDARZENIA I AKCJE

2.3.1. ORAWA DZIECIOM AFRYKI, XI EDYCJA – w ramach akcji został zorganizowany koncert i festyn rodzinny pod hasłem „Orawa dzieciom Afryki”, połączony z „Orawskim Dniem Dziecka”, w ramach którego odbył się występ zespołów: Małe Podhale, Ricky Lion & Dotyk Afryki oraz Siklawa, jak również Ania Dudek z zespołem GreenStreet Projekct. Imprezy towarzyszące objęły: aukcję eksponatów afrykańskich, spektakl dla teatralny oraz różnego rodzaju atrakcje dla dzieci – m.in. karuzele, loterię, degustację tradycyjnych potraw z Orawy i Afryki. Ponadto w 9 orawskich parafiach głoszone były świadectwa misjonarzy i wolontariuszy oraz zbierane były ofiary na cele misyjne. W koncercie i wydarzeniach towarzyszących uczestniczyło ok. 1 000 osób (ok. 13 000 łącznie z parafiami).

2.3.2. ANIMACJE MISYJNE – Animacja misyjna w parafiach prowadzona jest od 2000 roku. W jej ramach wolontariusze SWM wraz z księżmi salezjanami odwiedzają parafie w całej Polsce prowadząc różne formy działań. Organizują niedziele misyjne, podczas których głoszą świadectwa misyjne, prezentują wystawę misyjną, prowadzą spotkania z grupami parafialnymi na temat problemów najuboższych mieszkańców świata. Podczas akcji zbierane są również ofiary parafian na aktualne projekty rozwojowe. W roku 2012 niedziele misyjne zostały zorganizowane łącznie w 48 parafiach oraz dodatkowo w 10 parafiach przez grupę wolontariuszy w Świętochłowicach.

3. PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU

3.1. SZKOLENIA WOLONTARIUSZY

Prowadzone stale od roku 2000 szkolenia dla wolontariuszy są jednym z istotnych elementów formacji osób przygotowujących się do wyjazdu wolontaryjnego na jedną z placówek misyjnych lub do pracy wolontaryjnej w kraju. Przygotowanie wolontariuszy jest z jednej strony ważnym elementem ich osobistego rozwoju, a z drugiej służy podnoszeniu jakości działań prowadzonych przez organizację we współpracy z wolontariuszami. W roku 2012 zostały przeprowadzone następujące szkolenia:

- Szkolenia cotygodniowe – raz w tygodniu w oddziałach i ośrodkach lokalnych (Wrocław, Poznań, Świętochłowice) odbywały się spotkania o charakterze formacyjnym, informacyjnym i roboczym. Każdy z ośrodków lokalnych określał samodzielnie zakres tematyczny prowadzonych spotkań, zależnie od swoich potrzeb. Wyłączając okres wakacyjny oraz dni wolne od pracy, w każdym z ośrodków lokalnych odbyło się średnio 25 spotkań, w których uczestniczyło każdorazowo 15-45 uczestników.
- Szkolenia weekendowe dla wolontariuszy z całej Polski (9 szkoleń), w których łącznie wzięło udział ok. 250 osób.
- Spotkania wprowadzające nowych wolontariuszy w pracę SWM odbywały się przed większością spotkań ogólnopolskich wolontariuszy (miało miejsce 8 spotkań).
- Szkolenie przedwyjazdowe wolontariuszy wyjeżdżających na misje w roku 2012, w którym wzięło udział 13 osób.
- Szkolenie przedwyjazdowe koordynatorów i asystentów projektów rozwojowych realizowanych w roku 2012, w którym wzięło udział 3 osoby.
- Zależnie od potrzeb indywidualnych wolontariuszy SWM umożliwiał wolontariuszom udział w szkoleniach proponowanych przez inne organizacje. W roku 2012 wolontariusze SWM wzięli udział między innymi w szkoleniach realizowanych w ramach projektów Don Bosco Youth Net.

4. PUBLIKACJE I FILMY

4.1. PRODUKCJE FILMOWE STUDIA MEDIALNEGO SWM ART43 – W studiu medialnym Art. 43 prowadzonym przez SWM w roku 2012 powstało 26 krótkich produkcji filmowych, z czego najważniejsze to: „Opowieści z Radia Kibera”,

„Samuraj Chrystusa”, cykl „Elementy Wiary”, „Bracia Naszego Boga”, „Pogo Brata Jonasza”, „Daleka jest droga do Rio” oraz „Pan Kolega”.

4.2. POZOSTAŁE PUBLIKACJE

- Poradnik dla wolontariuszy “Misja on-line”
- Wielkoformatowa gra planszowa “Droga do szkoły”
- Toolkit „Powrót do przyszłości”
- Kalendarze misyjne
- Magazyn Przyjaciół Misji „Młodzi światu”

5. WSPÓŁPRACA KRAJOWA I MIĘDZYNARODOWA

SWM w roku 2012 brał czynny udział w działaniach krajowych i międzynarodowych sieci organizacji:

- Don Bosco Network
- Don Bosco Youth Net
- Polska Rada Organizacji Młodzieżowych
- Grupa Zagranica

III. DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁÓW W KRAJU

1. POZNAŃ

1.1. SPOTKANIA WOLONTARIUSZY

1.2. POZNAJ SWOJEGO RÓWIEŚNIKA Z AFRYKI! WARSZTATY Z ZAKRESU EDUKACJI MIĘDZYKULTUROWEJ

1.3. SALEZJAŃSKIE LATO 2012

1.4. ANIMACJE I PREZENTACJE

1.5. INNE DZIAŁANIA

2. WROCŁAW

2.1. EDUKACJA GLOBALNA W SZKOŁACH

2.2. COTYGODNIOWE SPOTKANIA DLA WOLONTARIUSZY

2.3. TYDZIEŃ EDUKACJI GLOBALNEJ WE WROCŁAWIU

2.4. ANIMACJE MISYJNE

2.5. FESTIWAL WOLONTARIATU

UWAGA: Ze względu na ograniczoną liczbę znaków szczegółowe sprawozdania z działalności oddziałów dostępne są pod ich adresami KRS (Wrocław: 0000308004, Poznań: 0000318637).

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)		zagranica	
2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym			
1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1			
Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	65430
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	125

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>Działalność nieodpłatna stowarzyszenia obejmowała przede wszystkim organizowanie i niesienie pomocy personalnej i materialnej placówkom misyjnym w krajach Globalnego Południa.</p> <p>W Polsce działania objęły organizację warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, dotyczących problemów globalnych oraz wolontariatu w kraju i za granicą, które prowadzone były głównie w Parku Edukacji Globalnej – Wioski Świata oraz w szkołach, a także inne projekty edukacyjne z zakresu edukacji rozwojowej.</p> <p>Trzecią główną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego była produkcja filmów o tematyce misyjnej i społecznej oraz prowadzenie szkoleń w tym zakresie.</p>						
	<table border="1"> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td>94.99.Z</td> </tr> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td>85.59.B</td> </tr> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td>59.11.Z</td> </tr> </table>	Kod PKD:	94.99.Z	Kod PKD:	85.59.B	Kod PKD:	59.11.Z
Kod PKD:	94.99.Z						
Kod PKD:	85.59.B						
Kod PKD:	59.11.Z						
<p>2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	zagranica						

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>Oddział Poznań: W ramach działalności zostały zorganizowane wyjazdy wakacyjne dla dzieci i młodzieży.</p> <p>Oddział główny: Organizacja warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, dotyczących problemów globalnych oraz wolontariatu w kraju i za granicą. Warsztaty prowadzone były głównie w Parku Edukacji Globalnej.</p> <p>Działalność odpłatna pożytku publicznego obejmowała także sprzedaż licencji na wyprodukowanych materiałów filmowych.</p>	<table border="1"> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td>79.12.Z</td> </tr> </table>	Kod PKD:	79.12.Z
Kod PKD:	79.12.Z		

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	Kod PKD:	85.59.B
	Kod PKD:	59.11.Z

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	cały kraj
---	-----------

4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	Działalność gospodarcza była prowadzona przez stowarzyszenie na bardzo niewielką skalę. Składała się na nią głównie sprzedaż materiałów poprzez sklep stacjonarny przy ul. Tynieckiej 39 oraz sklep internetowy, a także sprzedaż usług, w tym głównie wynajem lokali. Całkowity zysk z prowadzonej działalności gospodarczej został przeznaczony na działalność statutową.	
	Sklep stacjonarny oraz internetowy „RAFIKI”, który jest główną częścią działalności gospodarczej, realizuje nie tylko cele gospodarcze, ale przede wszystkim statutowe, promując sprawiedliwy handel oraz rękodzieło rzemieślników z krajów Globalnego Południa.	
	Kod PKD:	47.19.Z
	Kod PKD:	47.91.Z
	Kod PKD:	68.20.Z

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	cały kraj
--	-----------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	3 828 084,16 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	144 213,31 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	62 868,21 zł
4. Przychody z działalności finansowej	43 326,45 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	93 827,62 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	2 764 107,23 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 250 829,39 zł
b) ze środków budżetu państwa	1 396 585,59 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	84 360,15 zł
d) z dotacji z funduszy celowych	32 332,10 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	719 741,34 zł
a) ze składek członkowskich	950,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	659 076,32 zł
c) z darowizn od osób prawnych	59 715,02 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0,00 zł
g) z nawiązek sądowych	0,00 zł
h) ze świadczeń pieniężnych	0,00 zł
8. Z innych źródeł	0,00 zł

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-11 297,13 zł
2. Wynik działalności gospodarczej	26 954,67 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	26 954,67 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		2 675,29 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		91 544,36 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekty misyjne w Afryce, Ameryce Południowej i Azji	87 854,13 zł
2	Projekty edukacyjne w Polsce	754,15 zł
3	Rozesłanie misyjne wolontariuszy	936,08 zł
4	Koszty administracyjne	2 000,00 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	Projekty misyjne, wsparcie pracy misjonarzy w Afryce	2 537,20 zł
2	Adopcja miłości, pomoc potrzebującym	175,30 zł
3	Działalność oddziałów SWM (Poznań, Zabrze)	1 625,10 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		3 840 426,73 zł	91 544,36 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		3 461 611,21 zł	89 544,36 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		155 510,44 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		35 913,54 zł	
w tym:	d) koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	141 580,35 zł	2 000,00 zł
e) koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		329,50 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem:		45 481,69 zł	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	20,0 osób
---	-----------

2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	10,0 etatów
3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	45,0 osób
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)	
1. Organizacja ma członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego	50,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Zmiana członkostwa w organizacji	organizacja pozyskała 1 członków
	organizacja straciła 1 członków
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	11,00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji	11,00 osób
	b) pracownicy organizacji	0,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	e) inne osoby	0,00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		124,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	18,00 osób
	b) pracownicy organizacji	0,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	7,00 osób
	e) inne osoby	99,00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym									
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	687 300,17 zł								
a) z tytułu umów o pracę w tym: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>wynagrodzenie zasadnicze</td> <td>510 110,99 zł</td> </tr> <tr> <td>nagrody</td> <td>0,00 zł</td> </tr> <tr> <td>premie</td> <td>0,00 zł</td> </tr> <tr> <td>inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)</td> <td>0,00 zł</td> </tr> </table>	wynagrodzenie zasadnicze	510 110,99 zł	nagrody	0,00 zł	premie	0,00 zł	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł	510 110,99 zł
wynagrodzenie zasadnicze	510 110,99 zł								
nagrody	0,00 zł								
premie	0,00 zł								
inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł								
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	177 189,18 zł								
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	623 595,68 zł								
w tym: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego</td> <td>35 849,43 zł</td> </tr> <tr> <td>b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego</td> <td>587 746,25 zł</td> </tr> </table>	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	35 849,43 zł	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	587 746,25 zł					
a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	35 849,43 zł								
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	587 746,25 zł								
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	16 609,00 zł								
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł								
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł								
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1 082,00 zł								
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł								
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł								
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 063,00 zł								
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>									
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym									
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie								
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł								

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Poznaj swojego rówieśnika z Afryki! Warsztaty z zakresu edukacji międzykulturowej (Oddział Poznań)	10 760,00 zł
2	Salezjańskie lato 2012 (Oddział Poznań)	53 600,00 zł
3	Park Edukacji Rozwojowej – rozwój i przystosowanie obiektu do przyjęcia klienta indywidualnego ze szczególnym uwzględnieniem dzieci oraz rodzin z dziećmi	20 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Praca wolontaryjna w charakterze wychowawców domu dziecka w Tariji w Boliwii (Oddział Wrocław)	77 014,77 zł
2	Popularyzacja treści Edukacji Globalnej poprzez dostosowanie Parku Edukacji Globalnej do rodzin z dziećmi i organizację wydarzeń towarzyszących	123 970,00 zł
3	Wyrównanie szans w dostępie do edukacji zawodowej młodzieży z ubogich dzielnic Nairobi poprzez rozbudowę i modernizację działu mechanicznego szkoły technicznej Don Bosco Boy's Town w Nairobi (Kenia)	522 609,00 zł
4	Wspieranie zagrożonej młodzieży z Wau poprzez szkolenia zawodowe oraz działania edukacyjno-wychowawcze wśród dzieci ulicy (Sudan Południowy)	457 855,00 zł
5	Wspieranie integralnego rozwoju dzieci i młodzieży w prowincji Datem del Marañón w Peru – kontynuacja projektu	72 865,00 zł
6	Ku przyszłości – resocjalizacja kobiet opuszczających więzienie i zapewnienie kompleksowej opieki dzieciom ze środowisk defaworyzowanych w Santa Cruz w Boliwii	70 180,00 zł
7	Praca wolontaryjna w charakterze opiekunów w Domu Dziecka w Tupizie w Boliwii - kontynuacja projektu 3	73 180,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota
----	---------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje				
<i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia		Joanna Stożek Wiceprezes 04.07.2013		Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1) nazwa i siedziba organizacji

SALEZJAŃSKI WOLONTARIAT MISYJNY - MŁODZI ŚWIATU
30-323 KRAKÓW
TYNIECKA 39
0000076477

2) podstawowy przedmiot działalności organizacji

9499Z: Działalność pozostałych organizacji członkowskich

3) właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS: 0000076477
Status Organizacji Pożytku Publicznego: 2004 rok
Nr REGON: 357263639
NR NIP: 6762173216

4) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

Salezjański Wolontariat Misyjny Młodzi Światu rozpoczął działalność od dnia 21 maja 1999 roku i nie przewidziano w statucie daty zakończenia działalności stowarzyszenia.

5) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2012 do 31.1

6) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

Roczne sprawozdanie finansowe obejmuje dane z Zarządu głównego i 2 wchodzących w skład stowarzyszeni

7) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez organizację, co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie zagrożeń dla kontynuowania przez organizację działalności.

8) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

9) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sporządzając sprawozdanie finansowe aktywa i pasywa zostały wycenione według przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne jednostka wyceniła według cen nabycia tj. w cenie zakupu powiększonej o koszty transportu, a wytworzone we własnym zakresie po koszcie wytworzenia. W bilansie przedstawiono je w wartości netto, to jest po pomniejszeniu o naliczoną amortyzację.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne jeżeli ich cena jednostkowa przekroczyła 3.500,00 zł i o okresie użytkowania ponad 12 miesięcy Stowarzyszenie ewidencjonowało jako aktywa trwałe.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe jednostka amortyzowała metodą liniową.

Inwentaryzacji aktywów obrotowych dokonano na koniec roku obrotowego.

Zakupy i stany materiałów podstawowych wyceniono według cen nabycia.

Należności wyceniono w wysokości wymagalności zapłaty, natomiast w bilansie zostały przedstawione w wartości netto to jest po uwzględnieniu odpisów aktualizujących.

W ciągu roku nie nastąpiły zmiany metod księgowości i wyceny aktywów i pasywów wywierające wpływ na sprawozdanie.

Nie było zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego w stosunku do poprzedniego roku obrotowego.

W bilansie za rok 2012 ujęto dane roku 2011 w stanie za rok poprzedni.

Przyjęte przez Jednostkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły, zgodnie z zakładowym planem kont. Rachunek zysków i strat Stowarzyszenie sporządziło w wariantcie porównawczym i przyjętą polityką rachunkowości.

Sporządzono dnia:2013-06-29

BILANS

sporządzony na dzień: 2012-12-31

		Stan na	
	AKTYWA		
A	Aktywa trwałe	0,00	0,00
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
1	Środki trwałe	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
d)	środki transportu	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	0,00	0,00
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Od jednostek pozostałych	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	0,00	0,00

I	Zapasy	0,00	0,00
1	Materiały	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	0,00	0,00
4	Towary	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2	Należności od pozostałych jednostek	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00	0,00
c)	inne	0,00	0,00
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	0,00	0,00
	- inne środki pieniężne	0,00	0,00
	- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	AKTYWA razem (suma poz. A i B)	0,00	0,00
	PASYWA		
A	Kapitał (fundusz) własny	0,00	0,00
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00

V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VIII	Zysk (strata) netto	0,00	0,00
IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	- długoterminowa	0,00	0,00
	- krótkoterminowa	0,00	0,00
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
	- długoterminowa	0,00	0,00
	- krótkoterminowa	0,00	0,00
II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	- inne	0,00	0,00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	0,00	0,00
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	0,00	0,00
h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
i)	inne	0,00	0,00
3	Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	- długoterminowe	0,00	0,00

	- krótkoterminowe	0,00	0,00
	PASYWA razem (suma poz. A i B)	0,00	0,00

Sporządzono dnia: 2013-06-29

Agnieszka Werewka

Ks. Adam Parszywka - Prezes Zarządu
Joanna Stożek - Wiceprezes Zarządu
Jerzy Babiak - Wiceprezes Zarządu
Edward Zajaczkowski - Sekretarz Zarządu
Anna Łożyńska - Członek Zarządu

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

na dzień: 2020-12-31

Rachunek zysków i strat wariant porównawczy zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o rachunkowości

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: - od jednostek powiązanych	66 227,50	62 868,21
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	21 358,61	47 763,39
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	44 868,89	15 104,82
B.	Koszty działalności operacyjnej	46 743,61	17 976,16
I.	Amortyzacja	0,00	0,00
II.	Zużycie materiałów i energii	4 463,91	4 977,73
III.	Usługi obce	19 157,55	4 324,92
IV.	Podatki i opłaty, w tym: - podatek akcyzowy	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	5 004,24	2 203,00
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	909,76	400,50
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	0,00	0,00
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	17 208,15	6 070,01
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	19 483,89	44 892,05
D.	Pozostałe przychody operacyjne	4 113 630,40	3 753 120,55
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Dotacje	3 938 163,30	3 577 676,19
III.	Inne przychody operacyjne	175 467,10	175 444,36
1.	Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00	0,00
2.	Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	152 686,25	144 213,31
3.	Inne przychody operacyjne	22 780,85	31 231,05
E.	Pozostałe koszty operacyjne	4 145 612,71	3 776 973,28
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	4 145 612,71	3 776 973,28
1.	Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 795 225,89	3 461 611,21
2.	Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego	186 458,51	155 510,44
3.	Inne koszty operacyjne	163 928,31	159 851,63
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-12 498,42	21 039,32
G.	Przychody finansowe	128 844,41	12 095,40
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: - od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym: - od jednostek powiązanych	1 486,40	1 582,87
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00

IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V.	Inne	127 358,01	10 512,53
H.	Koszty finansowe	12 176,25	45 477,29
I.	Odsetki, w tym: - dla jednostek powiązanych	1 148,87	964,18
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
IV.	Inne	11 027,38	44 513,11
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	104 169,74	-12 342,57
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
K.	Zysk (strata) brutto (I±J)	104 169,74	-12 342,57
L.	Podatek dochodowy	84,00	97,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N.	Zysk (strata) netto (K-L-M)	104 085,74	-12 439,57

Sporządzono dnia:2013-06-29

Agnieszka Werewka

Ks. Adam Parszywka - Prezes Zarządu
 Joanna Stożek - Wiceprezes Zarządu
 Jerzy Babiak - Wiceprezes Zarządu
 Edward Zajaczkowski - Sekretarz Zarządu
 Anna Łożyńska - Członek Zarządu

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzony na dzień: 2012-12-31

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	394 919,15	302 479,99
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów:	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	394 919,15	302 479,99
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu:	123 588,63	123 588,63
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu:)	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	123 588,63	123 588,63
2	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1.	Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu:)	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
2.2.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
3	Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00
	a) zwiększenie	0,00	0,00
	b) zmniejszenie	0,00	0,00
3.1.	Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	119 421,44	86 540,16
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	114 839,57	32 881,28
	a) zwiększenie (z tytułu)	114 839,57	32 881,28
	podziału zysku	114 839,57	32 881,28
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	234 261,01	119 421,44
5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
5.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
6.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
6.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	151 909,08	47 823,34
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	151 909,08	47 823,34
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00

	- korekty błędów	0,00	0,00
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	151 909,08	47 823,34
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	138 412,40	0,00
	przeniesienie na kapitał zapasowy	104 085,74	0,00
	pokrycie straty	34 326,66	0,00
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	13 496,68	47 823,34
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu (-)	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
8.	Wynik netto	-12 439,57	104 085,74
	a) zysk netto	0,00	104 085,74
	b) strata netto	12 439,57	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	358 906,75	394 919,15
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	358 906,75	394 919,15

Agnieszka Werewka

Ks. Adam Parszywka - Prezes Zarządu
 Joanna Stożek - Wiceprezes Zarządu
 Jerzy Babiak - Wiceprezes Zarządu
 Edward Zajaczkowski - Sekretarz Zarządu
 Anna Łożyńska - Członek Zarządu

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

(metoda pośrednia)

sporządzony na dzień: 2012-12-31

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan za	
		poprzedni rok	bieżący rok
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	104 085,74	-12 439,57
II.	Korekty razem	626 866,87	-381 799,29
1.	Amortyzacja	-91 318,53	-309 282,93
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	561,20	-2 684,46
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	111 069,56	0,00
5.	Zmiana stanu rezerw	-2 070,00	0,00
6.	Zmiana stanu zapasów	36 202,07	266,03
7.	Zmiana stanu należności	150 348,20	-273 796,48
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-4 462,82	-43 021,88
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	426 537,19	217 778,68
10.	Inne korekty	0,00	28 941,75
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I - II)	-522 781,13	369 359,72
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	3 823,14	0,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym	3 823,14	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	3 823,14	0,00
	- zbycie aktywów finansowych:	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	3 823,14	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	40 213,42	263 781,19
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	40 213,42	263 781,19
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-36 390,28	-263 781,19

C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II	Wydatki	1 148,87	1 148,87
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	1 148,87	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-1 148,87	-1 148,87
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III +/- B.III +/- C.III)	-560 320,28	105 578,53
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	559 759,08	108 262,99
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-561,20	2 684,46
F.	Środki pieniężne na początek okresu	667 599,27	107 840,19
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym	107 278,99	213 418,72
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

Sporządzono dnia:

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I

a. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów

Wyszczególnienie Przyjęte metody wyceny w zasadach (polityce) rachunkowości

materiały i towary wg cen nabycia

środki pieniężne wg wartości nominalnej; wycena bilansowa po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP

należności i zobowiązania wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty, a na dzień bilansowy po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP

b. Zmiany stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów - przyczyny i wynik

Wyszczególnienie zmiany Przyczyny zmiany Kwota wyniku finansowego spowodowana zmianami: 0,00

c. Informacje o zdarzeniach gospodarczych po dacie bilansu nieujęte w księgach handlowych

Wyszczególnienie zdarzeń Kwota w złotych

Nie uwzględniono w

Bilansie Rachunku wyników

amortyzacja od środków trwałych od wartości poniżej 3 500,00 z lat poprzednich 0,00 0,00

d. Informacje o zmianach w pozycjach bilansowych

Wyszczególnienie zdarzeń

Przyczyny zmiany Kwota zmiany w aktywach

pasywach

przeniesienie nierozliczonej dotacji

w wysokości 95 728,86 zł z produkcji

w toku na krótkoterminowe rozliczeń

międzyokresowe.

błędna kwalifikacja 0,00

0,00

II

a. Rzeczowe aktywa trwałe - środki trwałe				Stan na początek roku obrotowego		Aktualizacja	
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego				
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)			30 000,00		30 000,00		
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			0,00		0,00		
3. urządzenia techniczne i maszyny	186 467,85	196 388,60	191 001,61			191 854,84	
4. środki transportu			38 157,00		0,00	0,00	
	38 157,00						
5. inne środki trwałe			8 197,00		69 850,60	0,00	
	78 047,60						
Razem			267 355,61		0,00		261 705,44
0,00	186 467,85	342 593,20					

b. Umożenie środków trwałych - amortyzacja									
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obr.	Aktualizacja	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obr.	Stan na początek roku obr. (netto)	Stan na koniec roku obr.	
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	30 000,00	30 000,00							
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00						
3. urządzenia techniczne i maszyny	124 573,16	226 019,46	0,00	186 467,85	164 124,77	66 428,45	32 263,83		
4. środki transportu	14 203,03	9 982,80	0,00	0,00	24 185,83	23 953,97	13 971,17		
5. inne środki trwałe	8 197,00	69 850,60	0,00	78 047,60	0,00	0,00			
Razem	146 973,19	0,00	305 852,86	0,00	186 467,85	266 358,20	120 382,42		76 235,00

c. Grunty użytkowane wieczysto			
Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku	Stan na koniec roku obrotowego	
Zwiększenia	Zmniejszenia		
Powierzchnia m2	0,00		
Wartość	0,00		

d. Środki trwałe używana na podstawie umowy najmu lub dzierżawy			
Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku	Stan na koniec roku obrotowego	
Zwiększenia	Zmniejszenia		
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	0,00		
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00		
3. urządzenia techniczne i maszyny	0,00		
4. środki transportu	0,00		
5. inne środki trwałe	0,00		
Razem	0,00		

e. Wartości niematerialne i prawne				
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. Inne wartości niematerialne i prawne	7 181,27	2 075,75	9 257,02	
Razem	7 181,27	2 075,75	0,00	9 257,02

III

f. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych - amortyzacja

Nazwa grupy składników majątku trwałego Stan na początek roku obr. Amortyzacja za rok Inne zwiększenia
Zmniejszenia Stan na koniec roku obr. Stan na początek roku obr. (netto) Stan na koniec roku obr. (netto)

1. Inne wartości niematerialne i prawne	5 826,95	3 430,07	9 257,02	1 354,32	0,00
Razem	5 826,95	3 430,07	0,00	0,00	9 257,02 1 354,32 0,00

g. Inwestycje długoterminowe

Stan na początek roku obrotowego Zmiany w ciągu roku Stan na koniec roku obrotowego
Zwiększenia Zmniejszenia

1. Nieruchomości				
2. Wartości niematerialne i prawne				
3. Długoterminowe aktywa finansowe				
a. udziały i akcje				
b. inne papiery wartościowe				
c. udzielone pożyczki				
d. inne długoterminowe aktywa finansowe				
4. Inne długoterminowe inwestycje				
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

h. Podział należności według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Należności z tytułu okres wymagalności Razem
do 1 roku powyżej 1 roku
stan na

początek roku obrotowego koniec roku obrotowego początek roku obrotowego koniec roku obrotowego
początek roku obrotowego koniec roku obrotowego

1. dostaw i usług	286 626,94	22 495,47	0,00	0,00	286 626,94	22 495,47
2. podatków	10 349,28	60,56	0,00	0,00	10 349,28	60,56
3. środków od ZUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. innych należności	502,73	1 126,44	0,00	0,00	502,73	1 126,44
Razem	297 478,95	23 682,47	0,00	0,00	297 478,95	23 682,47

Powyższe należności zostały pomniejszone o odpis aktualizacyjny w wysokości 16 783,00 zł. Wyrażone w walutach obcych należności wycenione są po obowiązującym na ten dzień dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

i. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Zobowiązania z tytułu okres wymagalności Razem
do 1 roku powyżej 1 roku
stan na

początek roku obrotowego koniec roku obrotowego początek roku obrotowego koniec roku obrotowego
początek roku obrotowego koniec roku obrotowego

1. kredytów i pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. dostaw i usług	117 897,66	188 911,04	0,00	0,00	117 897,66	188 911,04
3. podatków	5 531,20	97,00	0,00	0,00	5 531,20	97,00
4. ubezpieczeń społecznych	18 725,22	0,00	0,00	0,00	18 725,22	0,00
5. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. zobowiązań wekslowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. innych zobowiązań	15 649,35	11 817,27	0,00	0,00	15 649,35	11 817,27
Razem	157 803,43	200 825,31	0,00	0,00	157 803,43	200 825,31

Wyrażone w walutach obcych zobowiązania wycenione są po obowiązującym na ten dzień dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

W stowarzyszeniu nie wystąpiły zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia także wekslowe.

IV

j. Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne

Tytuły stan na początek roku obrotowego koniec roku obrotowego

1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów: 0,00 69,62

a. opłacone z góry czynsze z tytułu wynajmowania pomieszczeń 0,00 0,00

b. opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych publikacji 0,00 0,00

c. opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe 0,00 69,62

d. inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 0,00 0,00

2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów: 11 070,00 11 070,00

a. inne bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów (badanie bilansu) 11 070,00 11 070,00

k. Nie zakończone projekty - Produkcja w toku

Tytuły stan na

początek roku obrotowego koniec roku obrotowego odpis aktualizujący koniec roku obrotowego netto

1. Ogółem produkcja w toku wg tytułów: 122 384,66 256 807,95 0,00 256 807,95

a. projekt LIFESTYLE 0,00 27 641,96 0,00 27 641,96

b. projekt EVS TEATR 11 388,57 0,00 0,00 0,00

c. projekt MDGS II 0,00 132 582,20 0,00 132 582,20

d. projekt GLOCAL 0,00 25 178,49 0,00 25 178,49

e. projekt EVS KRAKÓW 19 531,79 0,00 0,00 0,00

f. projekt EVS PIĘDLE 3 798,63 0,00 0,00 0,00

g. projekt SIERRA LEONE 24 330,76 0,00 0,00 0,00

h. projekt BACK TO THE FUTURE 36 679,11 45 390,95 0,00 45 390,95

i. książka RUDOLF KOMOREK 17 679,80 17 362,35 0,00 17 362,35

J. książka DZIECIŃSTWO POD DRZEWEM POMARAŃCZY 5 976,00 5 688,00 0,00 5 688,00

k. książka PRZYGODY Z MATUMBO 3 000,00 2 964,00 0,00 2 964,00

l. Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Tytuły stan na

początek roku obrotowego koniec roku obrotowego

1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów (wyszczególnienie wg tytułów) 96 617,26 13 972,94

projekt MDGS -2 18 514,09 0,00

projekt GLOCAL 50 024,93 0,00

projekt LIFESTYLE 7 628,66 0,00

projekt FOP WIOSKA nie rozliczona dotacja z tytułu dofinansowania środka trwałego 20 449,58 13 972,94

ł. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych

Wyszczególnienie Rok bieżący Rok ubiegły

Zyski nadzwyczajne - losowe 0,00 0,00

Zyski nadzwyczajne - pozostałe 0,00 0,00

Suma 0,00 0,00

Straty nadzwyczajne - losowe 0,00 0,00

Straty nadzwyczajne - pozostałe 0,00 0,00

Suma 0,00 0,00

V

J. Zatrudnienie i wynagrodzenia

Wyszczególnienie Przeciętne zatrudnienie w roku

(z podziałem na grupy zawodowe)

informatyk 1,00

koordynator projektów 7,00

dyrektor administracyjny 1,00

dyrektor wykonawczy 1,00

księgowy 1,00

administrator 1,00

Ogółem 12,00

Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym, w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych:

V-ce Prezes 52 749,88

Sekretarz Zarządu 29 686,59

K. Informacja o wypłaconych wynagrodzeniach powyżej określonego

w art. 9 ust. 1 pkt 2

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.)

Wyszczególnienie Liczba osób

Liczba osób, które przekroczyły w/w wynagrodzenie n/d

Informacje o strukturze przychodów - źródła i wysokość

Przychody zmniejszenia Przychody po uwzględnieniu korekt

a. Przychody z działalności statutowej 3 721 889,50 0,00 3 721 889,50

Składki brutto określone statutem 950,00 0,00 950,00

Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego 3 575 464,78 0,00 3 575 464,78
(wyszczególnienie)

darowizny os. fizycznych 744 857,17 0,00 744 857,17

darowizny od firm i instytucji 59 715,02 0,00 59 715,02

darowizny instytucji pozarządowych 32 332,10 0,00 32 332,10

dotacje z budżetu samorządu 84 360,15 0,00 84 360,15

dotacje z budżetu państwa 1 396 585,59 0,00 1 396 585,59

dotacje z Unii Europejskiej 1 250 829,39 0,00 1 250 829,39

1% 6 785,36 6 785,36

Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego 144 213,31 0,00 144 213,31

(wyszczególnienie)

warsztaty edukacyjne 76 516,49 0,00 76 516,49

wioska 0,00 0,00 0,00

KOMOREK 1 399,82 0,00 1 399,82

media 4 200,00 0,00 4 200,00

wpłaty uczestników 62 097,00 0,00 62 097,00

Pozostałe przychody określone statutem 1 261,41 0,00 1 261,41

darowizny od instytucji 0,00 0,00

darowizny od osób prywatnych 1 261,41 1 261,41

Działalność gospodarcza Przychody

najem 5 250,00

inne (usługa marketingowa) 24 576,01

wynajem powierzchni 17 937,38

handel 15 104,82

Razem 62 868,21

Zmiana stanu produktów (dodatnia) 134 492,91

b. Pozostałe przychody 31 231,05

Przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i
prawnych 0,00

Przychody z likwidacji środków trwałych 0,00

Inne 7 658,22

Inne - zysk z 2011 23 572,83

z tytułu rozwiązania rezerwy 0,00

c. Przychody finansowe 12 095,40

Cena sprzedaży akcji i udziałów

Odsetki od lokat, wkładów bankowych 1 582,87

Odsetki od pożyczek 0,00

Odsetki od posiadanych papierów wartościowych 0,00

Otrzymane dywidendy od akcji obcych 0,00

Inne przychody finansowe (różnice kursowe) 10 512,53

VI

a. Informacje o strukturze kosztów

zmniejszenia Koszty po uwzględnieniu korekt

Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego 3 012 966,86 0,00 3 012 966,86

świadczenia pieniężne: 72 380,62 0,00 72 380,62

poznaj swojego rówieśnika z Afryki 12 011,43 12 011,43

salezjańskie lato 60 369,19 60 369,19

0,00 0,00

0,00 0,00

świadczenia niepieniężne: 2 940 586,24 0,00 2 940 586,24

(wyszczególnienie)

MSZ BOLIWIA 81 014,77 81 014,77

Mongolia 16 314,78 16 314,78

Etiopia 15 946,40 15 946,40

Polska 3 048,14 3 048,14

projekty 2 824 262,15 0,00 2 824 262,15

zmniejszenie z tytułu odpisów amortyzacyjnych w latach następnych 0,00 0,00 0,00

inne 0,00 0,00 0,00

Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego 155 510,44 0,00 155 510,44

świadczenia pieniężne: 155 510,44 0,00 155 510,44

(wyszczególnienie)

warsztaty edukacyjne 0,00 0,00 0,00
media 7 665,01 0,00 7 665,01
KOMOREK 1 403,65 0,00 1 403,65
Park Edukacji Rozwojowej 82 719,09 0,00 82 719,09
wakacje nad morzem 63 722,69 0,00 63 722,69
wakacje nad morzem 0,00 0,00 0,00
świadczenia niepieniężne: 0,00 0,00 0,00
(wyszczególnienie)

Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych 448 644,35 0,00 448 644,35

świadczenia pieniężne 292 877,50 0,00 292 877,50

(wyszczególnienie)

darowizny - misje 259 251,60 0,00 259 251,60

Adopcja Miłości 33 625,90 0,00 33 625,90

inne 0,00 0,00 0,00

świadczenia niepieniężne 155 766,85 0,00 155 766,85

inne 155 766,85 0,00 155 766,85

Koszty administracyjne: 141 909,85 0,00 141 909,85

- zużycie materiałów i energii 7 689,65 0,00 7 689,65

- usługi obce 44 383,18 0,00 44 383,18

- podatki i opłaty 4 798,46 0,00 4 798,46

- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 53 899,33 0,00 53 899,33

- amortyzacja 8 970,28 0,00 8 970,28

- pozostałe koszty 22 168,95 0,00 22 168,95

Działalność gospodarcza Koszty wartość towarów wg cen nabycia Razem koszty

książki 0,00 0,00

najem 4 792,17 4 792,17

sklep 6 928,79 6 070,01 12 998,80

prace sekretarskie 17 937,38 0,00 17 937,38

Inne 185,19 0,00 185,19

Razem 29 843,53 6 070,01 35 913,54

b. Pozostałe koszty 4,40

wartość netto sprzedanych środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 0,00

wartość netto z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w wyniku zdarzeń mieszczących się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego 0,00

Inne (różnice groszowe) 4,40

odpisy aktualizujące 0,00

c. Koszty finansowe 45 477,29

Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji, stanowiących dług i krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00

Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji 177,40

Opłacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych 0,00

Zapłacone odsetki za nieterminową regulację zobowiązań 786,78

Odsetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przejętych w leasing finansowy 0,00

Inne koszty finansowe 44 513,11

a. Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego

Wyszczególnienie Fundusz

statutowy z aktualizacji wyceny

1. Stan na początek roku obrotowego 394 919,15 0,00

a. zwiększenia 9 029,45 0,00

- z zysku - rok 2012 9 029,45 0,00

- inne 0,00 0,00

b. zmniejszenia 45 041,85 0,00

- pokrycie straty - rok 2012 21 372,02 0,00

- podatek doch - rok 2012 97,00 0,00

- inne - przychody rok 2012 23 572,83 0,00

2. Stan na koniec okresu obrotowego 358 906,75 0,00

VII

b. Rozliczenie wyniku na działalności statutowej

Wynik na działalności statutowej -12 342,57

w tym:

(wyszczególnienie)

działalność gospodarcza 26 954,67

działalność statutowa odpłatna -9 671,44

działalność statutowa nieodpłatna -3 630,90

pozostała operacyjna 7 653,82

wynik na przychodzie finansowym -33 648,72

zmiana stanu produktów (dodatnia) 0,00

Zobowiązania związane z działalnością statutową:

Tytuły stan na

początek roku obrotowego koniec roku obrotowego

1. gwarancje 0,00 0,00

2. poręczenia - weksle 0,00 0,00

3. kaucje i wadia 0,00 0,00

4. inne zobowiązania 0,00 0,00

Razem 0,00 0,00

inne informacje

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie występuje.

2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z kwotami) zawartych na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

Nie występuje.

3. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za :

a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego 11 070,00 brutto

b) inne usługi poświadczające – nie korzystano

c) usługi doradztwa podatkowego – nie korzystano

d) pozostałe usługi – nie korzystano

VIII

IX

Sporządzono dnia:2013-06-29